

PAC 2021 -
ÁREAS CENTRALES

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
345	De capacitación	CURSOS DE CAPACITACION	DEPTO RIESGOS PLANIF Y CONTROL (SDG AUI)	8	Unidad	\$ 17.490	\$ 140.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DEPTO SUMARIOS ADMINISTRATIVOS (SDG RHH)	6	Unidad	\$ 3.750	\$ 30.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	ADQUISICION DE MATERIALES PARA CABLEADO ESTRUCTURADO	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Conjunto	\$ 16.689.533	\$ 16.690.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ROUTERS CENTRALES	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	12	Unidad	\$ 1.114.276	\$ 13.372.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV. MANTENIMIENTO HUB Y REMOTAS	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	12	Mes	\$ 3.503.104	\$ 42.038.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV. DE ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO CONTACT CENTER	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	12	Mes	\$ 1.608.909	\$ 19.307.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SEGMENTO SATELITAL Y HOUSING	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	12	Unidad	\$ 5.908.787	\$ 70.906.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOFTSWITCH	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	12	Unidad	\$ 1.374.208	\$ 16.491.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SWITCHES HY370	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	12	Unidad	\$ 1.277.657	\$ 15.332.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO DE TELEFONIA IP PARA DEPENDENCIAS DE LA AFIP	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	12	Mes	\$ 2.772.719	\$ 33.273.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	ADQUISICION TELEFONOS IP DEPENDENCIAS	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1.000	Unidad	\$ 20.480	\$ 20.480.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	ADQUISICION DE TELEFONOS IP WIFI PARA AUDIOCONFERENCIAS - OK	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	50	Unidad	\$ 113.787	\$ 5.689.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	SERVICIO TELECOMUNICACIONES	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	36	Mes	\$ 4.608.000	\$ 165.888.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
319	Otros servicios no personales	Enlaces ARSAT 2 x 10 GB	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	12	Mes	\$ 4.300.800	\$ 51.610.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQUISICION EQUIPAMIENTO DE RED INALAMBICA LOCAL (WIFI) PARA LA AFIP - OK	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 30.370.000	\$ 30.370.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV MANTENIMIENTO REDES MANES	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 27.556.000	\$ 27.556.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV.DE HORAS-HOMBRE PARA CABLEADO	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 70.712.000	\$ 70.712.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	SERVICIO WIN	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 40.841.000	\$ 40.841.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	SERVICIO WIN	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 19.000.000	\$ 19.000.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
345	De capacitación	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE AUDIT DE PROCESOS LEG (SDG AUI)	56	Unidad	\$ 4.504	\$ 260.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitación	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE AUDIT DE PROCESOS OPERATIVOS (SDG AUI)	31	Unidad	\$ 4.504	\$ 139.620	Contratación Directa	Primer Trimestre
279	Otros Productos metalicos	PRECINTO TIPO CABLE	DIR DE COORD. Y EVAL. OPERATIVA ADUANERA (DG ADUA)	2.150.000	Unidad	\$ 99	\$ 200.350.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
326	Derechos de bienes intangibles	ADQUISICION LICENCIA SOFTWARE	DIR DE EVAL Y DESARR DE RRHH (SDG RHH)	2	Unidad	\$ 1.837.022	\$ 1.840.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	Prendas varias - incluye barbijos	DIR DE GESTION DEL RIESGO (SDG CAD)	1	Global	\$ 3.130.000	\$ 3.130.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	COLOCACION Y CONFECC DE CORTINAS DE TELA	DIR DE GESTION DEL RIESGO (SDG CAD)	1	Global	\$ 130.000	\$ 130.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	PROV Y COLOC DE MAMPARAS	DIR DE GESTION DEL RIESGO (SDG CAD)	30	Unidad	\$ 596	\$ 20.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq. Oficina y Muebles	ESTUFA (TODO TIPO)/PIZZARRA/CANASTO	DIR DE GESTION DEL RIESGO (SDG CAD)	1	Global	\$ 70.000	\$ 70.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	Prendas de vestir varias/Mascaras de protección/Guantes/Barbijos	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 4.570.000	\$ 4.570.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
233	Productos de artes graficas	OMSOBRES - SOBRE ALUM.MUESTRA	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 80.000	\$ 80.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	DETECTOR DE DROGA/SUSTANCIAS VARIAS/otros productos quimicos, utiles, repuestos	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 20.700.000	\$ 20.700.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	FILMADORA,VIDEO CAMARA DIGITAL, CAMARA	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 150.000	\$ 150.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	IMPRESORA PORTABLE, LECTO GRABADORA, MOUSE, UNIDAD DE BACKUP	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 370.000	\$ 370.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
449	Equipo militar y de seguridad	CHALECO SALVAVIDAS/ANTIBALA	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	12	Unidad	\$ 10.000	\$ 120.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	FLETES	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Unidad	\$ 3.545.920	\$ 3.550.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PIZZARRA ELECTRONICA	DIR DE OPER CON INST DE S.SOC (SDG COSS)	1	Unidad	\$ 59.900	\$ 60.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
344	Contabilidad y auditoria	SERV DE CONSULTORIA DE AUDITORIA	DIR DE OPER CON INST DE S.SOC (SDG COSS)	1	Unidad	\$ 175.000	\$ 180.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	INSUMOS P/IMPRESORA DE CREDENCIALES	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	1	Juego	\$ 6.900.000	\$ 6.900.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	RESUCITADOR	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	1	Unidad	\$ 123.904	\$ 130.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	MANIQUI DE SIMULACRO RCP	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	1	Unidad	\$ 43.622	\$ 50.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO EXAMENES MEDICOS PERIODICOS	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	1.464	Unidad	\$ 4.800	\$ 7.030.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
391	Servicios de ceremonial	SERV DE CATERING	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	12	Unidad	\$ 433.333	\$ 5.210.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
345	De capacitación	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE PLANIFICACION Y CONTROL DE LEGALIDAD (SDG AUI)	21	Unidad	\$ 4.504	\$ 94.580	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	IMPRESORA CODIGO DE BARRAS, ETIQUETA, LECTOR LASER(PISTOLA),	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	1	Global	\$ 11	\$ 9.570.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	MANT CAJAS DE SEGURIDAD	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	12	Unidad	\$ 2.000	\$ 30.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSP DE CAUDALES	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	300	Unidad	\$ 28.300	\$ 8.490.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	5	Unidad	\$ 1.476.000	\$ 7.380.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
237	Especies timbradas y valores	Fajas p/cigarrillos, Estampillas	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	1	Global	\$ 484.830.000	\$ 484.830.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PLASMA PROFESIONAL ALTA DEFINICION	DIR DE PROGR Y NORM DE FISC (SDG FIS)	1	Unidad	\$ 150.000	\$ 150.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV CONEXO DE INST Y BUEN FUNC EQUIPOS	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 2.351.288	\$ 2.360.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	ELEMENTO DE SEGURIDAD(BARRENAS Y ACC.)	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ANALISIS QUIMICOS -	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 42.000.000	\$ 42.000.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitación	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	10	Unidad	\$ 22.400	\$ 230.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BALANZA, APARATOS E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Global	\$ 290.800.000	\$ 290.800.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq. Oficina y Muebles	EXTRACTOR DE VENTILACION (TODO TIPO)	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1.234.341	Global	\$ 102	\$ 126.396.518	Licitación Pública	Primer Trimestre
345	De capacitación	CURSOS DE CAPACITACION	DIR GESTION DE PROYECTOS DE SISTEMAS (SDG SIT)	990	Unidad	\$ 20.983	\$ 20.780.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	Articulos de librería - Genérico	DIR GRAL DE LOS REC. DE LA SEG. SOCIAL (AFIP)	1	Global	\$ 160.446	\$ 330.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR TECNOLOGÍA Y ARQUIT DE LOS SISTEMAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 51.033.190	\$ 51.033.190	Licitación Pública	Primer Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR TECNOLOGÍA Y ARQUIT DE LOS SISTEMAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 960	\$ 11.838.874	Licitación Pública	Primer Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR TECNOLOGÍA Y ARQUIT DE LOS SISTEMAS (SDG SIT)	30	Unidad	\$ 8.315	\$ 25.543.250	Licitación Pública	Primer Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR TECNOLOGÍA Y ARQUIT DE LOS SISTEMAS (SDG SIT)	3	Unidad	\$ 78.010	\$ 23.964.672	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	SOFTWARE (VARIOS)	DIR TECNOLOGÍA Y ARQUIT DE LOS SISTEMAS (SDG SIT)	35	Unidad	\$ 578	\$ 2.071.550	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV DE CONSULT TECNICA	DIR TECNOLOGÍA Y ARQUIT DE LOS SISTEMAS (SDG SIT)	55,607	Horas	\$ 66	\$ 341.650.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	CHALECO IDENTIFICATORIO	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	50	Unidad	\$ 1.400	\$ 70.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	BARBIJO DESCARTABLE P/CIRUGIA	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	9	Unidad	\$ 91	\$ 1.530.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DIR. DE ANÁLITICA DE DATOS (SDG FIS)	9	Unidad	\$ 5.587	\$ 60.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	SOFTWARE (VARIOS)	DIR. DE ANÁLITICA DE DATOS (SDG FIS)	1	Unidad	\$ 28.979.200	\$ 28.980.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PLASMA PROFESIONAL ALTA DEFINICION	DIR. DE ANÁLITICA DE DATOS (SDG FIS)	2	Unidad	\$ 150.000	\$ 300.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
326	Derechos de bienes intangibles	ADQUISICION LICENCIA SOFTWARE	DIR. DE ANÁLITICA DE DATOS (SDG FIS)	3	Unidad	\$ 6.246.400	\$ 18.740.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCIPCION Y ACTUALIZACION BASE DE DATOS	DIR. DE ANÁLITICA DE DATOS (SDG FIS)	2	Unidad	\$ 512.000	\$ 1.030.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV DE REMODELAC DE VEHICULOS	DIR. DE ASISTENCIA AL CIUDADADANO (SDG SEC)	12	Unidad	\$ 226.720	\$ 2.730.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIR. DE AUDITORÍA DE PROCESOS CENTRALES (SDG AUI)	1	Global	\$ 186.368	\$ 190.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	SOFTWARE (VARIOS)	DIR. DE AUDITORÍA DE PROCESOS CENTRALES (SDG AUI)	1	Unidad	\$ 154.374.382	\$ 154.380.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV PERSONAL TEC ESPECIALIZADO	DIR. DE AUDITORÍA DE PROCESOS CENTRALES (SDG AUI)	1	Global	\$ 15.428.114	\$ 16.400.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitación	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE AUDITORÍA DE PROCESOS CENTRALES (SDG AUI)	1	Global	\$ 80.980	\$ 80.980	Contratación Directa	Primer Trimestre
344	Contabilidad y auditoria	SERV DE CONSULTORIA DE AUDITORIA	DIR. DE AUDITORÍA DE PROCESOS CENTRALES (SDG AUI)	1	Unidad	\$ 7.662.000	\$ 7.670.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCRIPCIONES A DIARIOS	DIR. DE COMUNICACION ESTRATÉGICA (SDG SEC)	1	Unidad	\$ 158.424	\$ 158.420	Contratación Directa	Primer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BALANZA	DIR. DE GESTIÓN DOCUMENTAL (SDG CTI)	1	Unidad	\$ 45.300	\$ 50.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitación	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	24	Unidad	\$ 12.328	\$ 241.200	Contratación Directa	Primer Trimestre

PAC 2021 -
ÁREAS CENTRALES

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq. Oficina y Muebles	FOTOCOPIADORA (TODO TIPO)	DIR. DE LEGAL (SDG TLA)	9	Unidad	\$ 30.000	\$ 270.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT INTEGRAL DE UPS	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	12	Mes	\$ 6.839	\$ 8.403.432	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	INST Y REPARAR EQUIP DE AIRE ACOND USADO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	12	Mes	\$ 3.910	\$ 4.805.128	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	INST Y REPARAR EQUIP DE AIRE ACOND USADO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	12	Mes	\$ 1.492	\$ 1.833.891	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	INSTALACION DE EQUIPOS DE AA (incluye mantenimiento)	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 3.118.080	\$ 319.291.392	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	12	Mes	\$ 2.679	\$ 3.292.238	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO EXTERNO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 656.384.000	\$ 656.384.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Unidad	\$ 2.970	\$ 304.128	Contratación Directa	Primer Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 6.765.000	\$ 6.765.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
323	Alquiler de equipos de computacion	SERV DE ALQ DE IMPRESORAS DIGITALES	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	12	Mes	\$ 7.910	\$ 9.719.808	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERV DE SOPORTE TECNICO INFORMATICO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	60	Mes	\$ 833.850	\$ 8.829.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV. MANT. GARANTIA BUEN FUNCION. INST.	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	12	Mes	\$ 40.000	\$ 49.152.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERV DE SOPORTE TECNICO INFORMATICO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 10.593.075	\$ 10.593.075	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	TRANSPORTE	SERVICIO DE MUDANZA	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Mes	\$ 1.400.000	\$ 1.400.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	TRANSPORTE	SERVICIO DE MUDANZA	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Mes	\$ 1.536.000	\$ 1.536.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERV DE SOPORTE TECNICO INFORMATICO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Unidad	\$ 15.576.000	\$ 15.576.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	TABLERO DE CONTROL	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Unidad	\$ 4.650	\$ 1.536.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq. Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Unidad	\$ 100.940	\$ 1.536.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq. Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Unidad	\$ 942	\$ 1.536.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQUISICIÓN TABLET ROBUSTA "RUGGED" - DISPOSITIVO CRIPTOGRÁFICO PORTABLE	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 95.979.520	\$ 95.979.520	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	DISCOS (H/1170) Y MEMORIAS (H/2270) PARA PCS Y NOTEBOOKS DISCOS (H/150) Y MEMORIAS (H/275) PARA SERVIDORES	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 76.504.000	\$ 76.504.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO EXTERNO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Unidad	\$ 100.538	\$ 10.295.091	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	SERVIDOR PENTIUM/TODO TIPO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Mes	\$ 4.000.000	\$ 409.600.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	TABLETA DIGITALIZADORA	DIR. DE PROGRAMAS Y NORMAS DE SERVICIOS (SDG SEC)	4	Unidad	\$ 27.500	\$ 110.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ESTUDIO DE OPINION	DIR. DE PROGRAMAS Y NORMAS DE SERVICIOS (SDG SEC)	2.308	Unidad	\$ 571	\$ 1.317.591	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	IMPRESION DE TRIPTICOS	DIR. DE PROGRAMAS Y NORMAS DE SERVICIOS (SDG SEC)	12.000	Unidad	\$ 2	\$ 20.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE PROGRAMAS Y NORMAS DE SERVICIOS (SDG SEC)	57	Unidad	\$ 18.246	\$ 1.040.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMPRESION DE FOLLETERIA	DIR. DE PROGRAMAS Y NORMAS DE SERVICIOS (SDG SEC)	4.005.503	Unidad	\$ 2	\$ 6.370.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	IMPRESION DE DIPTICOS	DIR. DE PROGRAMAS Y NORMAS DE SERVICIOS (SDG SEC)	24.600	Unidad	\$ 1	\$ 30.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV DE TRADUCCION	DIR. DE RELACIONES INSTITUCIONALES (SDG CTI)	1	Global	\$ 460.000	\$ 460.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	APT - SERVIDOR PENTIUM, LICENCIA, INSTALACIÓN, GARANTIA	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 49.552.664	\$ 49.552.664	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	ARSAT - SERVIDOR PENTIUM, IMPLEMENTACIÓN, LICENCIA, GARANTIA	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 63.260.306	\$ 63.260.306	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	ADM. INFRAESTRUCTURA - SERVIDOR PENTIUM/TODO TIPO	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Unidad	\$ 35.031.393	\$ 35.031.393	Licitación Pública	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	Control de acceso PC 635 - DETECTOR DE METALES PORTAL	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 19.390.750	\$ 19.390.750	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	DBF - SOFTWARE, SERVIDOR PENTIUM, IMPLEMENTACIÓN, GARANTIA Y CAPACITACIÓN	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 141.492.032	\$ 141.492.032	Licitación Pública	Primer Trimestre
356	Internet	DDOS - SERVICIO DE INTERNET, SERVIDOR, LICENCIA, INSTALACION	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 96.942.994	\$ 96.942.994	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	DLP - SERVIDOR PENTIUM, LICENCIA, INSTALACIÓN, GARANTIA, CAPACITACIÓN	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 51.604.722	\$ 51.604.722	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq. Oficina y Muebles	EDIFICIO - SISTEMA AIRE ACONDICIONADO, CARPINTERIA Y MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 13.380.000	\$ 13.380.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	GRC - LICENCIA Y CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 7.678.993	\$ 7.678.993	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq. Oficina y Muebles	INFORMATICA - FOTOCOPIADORA (TODO TIPO)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Unidad	\$ 60.000	\$ 60.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	PAM - SERVIDOR PENTIUM, LICENCIA, INSTALACIÓN, GARANTIA Y CAPACITACIÓN	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 53.229.617	\$ 53.229.617	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	24.000	Unidad	\$ 783	\$ 18.800.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	PROXY - SERV DE GARANTIA DE BUEN FUNCIONAMIENTO	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Unidad	\$ 406.224	\$ 406.224	Contratación Directa	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	PROXY INTERMEDIO - LICENCIA (TODO TIPO)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	3	Unidad	\$ 7.066.514	\$ 21.199.541	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	SAST-DAST - LICENCIA, INSTALACIÓN, GARANTIA Y CAPACITACIÓN	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Unidad	\$ 23.639.511	\$ 23.639.511	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	SIEM - SERVIDOR PENTIUM/TODO TIPO	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 682.174.121	\$ 682.174.121	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	SWG PROXY - SERVIDOR PENTIUM, LICENCIA, INSTALACIÓN, GARANTIA Y CAPACITACIÓN	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 51.604.722	\$ 51.604.722	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	VIDEOWALL - LICENCIA (TODO TIPO)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 9.503.856	\$ 9.503.856	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	VULNERABILITY MANAGER - SERVIDOR PENTIUM, LICENCIA, INSTALACIÓN, GARANTIA Y CAPACITACIÓN	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 51.504.722	\$ 51.504.722	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	WAF - ACTUALIZACION TECNOLOGICA DE SOFTWARE Y GARANTIA	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 67.531.047	\$ 67.531.047	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	IPS - ACTUALIZACION TECNOLOGICA DE SOFTWARE	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 73.313.803	\$ 73.313.803	Licitación Pública	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	Equipo educacional y de oficina, capacitación, libros, etc	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 23.960.080	\$ 23.960.080	Licitación Pública	Primer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Libreria - Generico	DIR. DE SUPERV Y EVAL OPERATI (DG SESO)	2	Unidad	\$ 145.000	\$ 290.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	CHOMBA CON INSCRIPCION - CHALECO IDENTIFICATORIO	DIR. DE VALORACIÓN Y COMPRAS DOCUMENTAL	1	Global	\$ 772.000	\$ 772.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	GUANTES DE NITRULO - MASCARAS DE PROTECCION - BARBIJOS	DIR. DE VALORACIÓN Y COMPRAS DOCUMENTAL	1	Global	\$ 2.402.916	\$ 2.402.916	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	COLOC PROV Y/O MANT CORTINAS VENEZIANAS	DIR. REG D/LOS REC. D/LA SEG. SOC. OESTE/NORTE/GDES EMPLEADORES (SDG COSS)	1	Global	\$ 630.000	\$ 630.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FILMADORA DE SEGURIDAD	DIR. REG. D/LOS REC. D/LA SEG. SOC. SUR (SDG COSS)	1	Unidad	\$ 19.999	\$ 20.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FOTOGRAFICA ANALOGICA/DIGITAL - ZOOM, FLASH/MICRÓFONO/LENSES	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN (SDG RHH)	1	Global	\$ 2.340.000	\$ 2.340.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	LAPIZ OPTICO, CAMARA WEB	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN (SDG RHH)	13	Unidad	\$ 5.000	\$ 65.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMPRESION DE FOLLETERIA	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN (SDG RHH)	2	Unidad	\$ 100.000	\$ 200.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSC A REVISTAS DE DERECHO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 7.500	\$ 90.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
258	Productos de material plastico	DISPENSER PAPEL HIG	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 1.247.000	\$ 1.250.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
291	Elementos de limpieza	JABON LIQUIDO XSL	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	Unidad	\$ 108.146	\$ 650.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
234	Productos de papel y carton	PAPEL HIGIENICO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	Unidad	\$ 1.517.774	\$ 9.110.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
234	Productos de papel y carton	TOALLA DESCARTABLE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	Unidad	\$ 821.226	\$ 4.930.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	SERVICIO DE CONTROL, MANTENIMIENTO, RECARGA DE MATAFUEGOS e INSTALACIONES FIJAS / R1 a R9. EDIFICIOS CENTRALIZADOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	9	Unidad	\$ 142.715	\$ 9.390.811	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	Habilitación IFCI. EDIFICIOS VARIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 2.067.287	\$ 2.067.287	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	SISTEMA DE EXTINCIÓN/ ROCIADORES. HY	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 3.992.700	\$ 3.992.700	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	READECLAR GABINETE DE BOMBEROS. EDIFICIOS VARIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 2.249.886	\$ 2.249.886	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	READECLARACIÓN SISTEMAS DE BOMBAS Bernardo de Irigoyen 474	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	Instalación Hidrantes en el 55 (provisión del sistema de rociadores) . PASEO COLON	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 9.860.845	\$ 9.860.845	Licitación Pública	Primer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	Unidad	\$ 522.000	\$ 3.140.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 324.317	\$ 3.900.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, asejo y fumigacion	Av. Paseo Colón 635	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 1.057.194	\$ 12.686.328	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, asejo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 252.718	\$ 3.040.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, asejo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA DE VIDRIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 176.422	\$ 2.117.068	Licitación Pública	Primer Trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 4.561.667	\$ 54.740.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CONTROL DE ACCESOS AZOPARDO 350	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 1.183.940	\$ 14.207.288	Licitación Pública	Primer Trimestre

PAC 2021 -
ÁREAS CENTRALES

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	PROVISIÓN DE CCTV ZEPITA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 135.201	\$ 1.622.418	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	CCTV - CONTROL DE ACCESOS H.YRIGOYEN 370 - Bdo. de IRIGOYEN 474 C. PELLEGRINI 53-AZOPARDO 350	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 1.515.958	\$ 18.191.502	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SECADOR AUTOMATICO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	Unidad	\$ 7.424.112	\$ 44.550.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
322	Alquiler maquinaria, equipo y medios tra	ALQ DISPENSERS Y BOTELLONES PARA AGUA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 16.841	\$ 212.096	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	34.728	Unidad	\$ 632	\$ 21.950.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	MANT PREVENT DE MAQ ENFRIADORAS DE AGUA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 28.636	\$ 350.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseó y fumigacion	SERVICIO DE TINTORERIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 392.694	\$ 4.720.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 7.637.500	\$ 91.650.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE PREFECTURA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	4.658	Unidad	\$ 945	\$ 4.410.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
293	Servicios de vigilancia	POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	11.080	Unidad	\$ 783	\$ 86.820.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
211	Alimentos para personas	CAFÉ, TE, AZUCAR, LECHE EN POLVO, MATE COCIDO Y EDULCORANTE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 440.000	\$ 440.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	CCTV, ALARMA, SOFTWARE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 81.750.000	\$ 81.750.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CAFETERAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	18	Unidad	\$ 295.556	\$ 5.320.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	SISTEMA DE EXTINCIÓN/ ROCIADORES, BOMBAS Y GABINETE DE BOMBEROS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 8.623.000	\$ 8.623.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	SIST. DETECCIÓN DE INCENDIO EDIFICIOS VARIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 68.432.000	\$ 68.432.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseó y fumigacion	LIMPIEZA DE EDIFICIOS VARIOS Y RETIRO Y TRATA DE RESIDUOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 120.976.000	\$ 120.976.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	LEXMARK T632 12A7465	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	100	Unidad	\$ 18.018	\$ 1.801.800	Licitación Pública	Primer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	160.000	Resma	\$ 434	\$ 56.956.370	Licitación Pública	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER FOTOCOPIADORA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	24	Unidad	\$ 2.497.417	\$ 59.938.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE FOTOCOPIADO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	24	Unidad	\$ 2.497.417	\$ 59.938.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONER OKI Y TAMABORES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 18.161.110	\$ 18.161.110	Licitación Pública	Primer Trimestre
233	Productos de artes graficas	SOBRES 1030 Y SOBRES MARRONES 1031	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 1.643.365	\$ 1.643.365	Licitación Pública	Primer Trimestre
315	Correos y telegramo	PRODUCTOS VARIOS SERVICIOS POSTALES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 1	\$ 243.040.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCRIPCIONES VARIAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 1	\$ 11.360.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	3	Global	\$ 1.110.983	\$ 3.340.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	INSTALACION SANITARIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	Global	\$ 236.083	\$ 1.420.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST ETC	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Mes	\$ 197.300	\$ 2.370.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV DE MANT INTEGRAL DE UPS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	10	Unidad	\$ 110.500	\$ 1.110.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 2.856.895	\$ 34.290.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	MANT ASIST INTEG DEL SIST DE CALEF CENT	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 256.747	\$ 3.090.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	MANT CORRECTIVO EQUIPO CENTRAL DE AA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Mes	\$ 9.228.134	\$ 122.499.128	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	REPARACION E IMPERMEABILIZACION CUBIERTA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	m2	\$ 2.400.000	\$ 14.400.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	SEM LIMP Y DESIN TANQUES H YRIGOYEN 370	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Mes	\$ 118.416	\$ 1.430.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	MANT. INTEGRAL PUERTAS BLINDEX	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 3.844.875	\$ 46.138.500	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	SERVICIO DE PINTURA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 6.157.716	\$ 73.892.592	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 5.350.000	\$ 64.200.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	SERVICIO DE PLOMERIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 3.861.700	\$ 46.340.400	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	PROV Y COLOC DE MAMPARAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	10	Unidad	\$ 2.579.100	\$ 25.791.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES C.CALVO 190	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 384.404	\$ 4.620.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES H PRIMO 110	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	7	Unidad	\$ 457.983	\$ 3.205.881	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV DE CERRAJERIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Mes	\$ 413.666	\$ 4.970.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CALEFON O TERMOTANQUE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 600.000	\$ 600.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV DE ASISTENCIA TECNICA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Mes	\$ 414.200	\$ 4.980.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERVICIO DE ALBAÑILERIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 2.013.200	\$ 24.160.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	PROV REP Y COLOC DE VIDRIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 2.761.041	\$ 33.132.500	Licitación Pública	Primer Trimestre
356	Internet	SERVICIO DE INTERNET	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	11	Unidad	\$ 18.040	\$ 198.438	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	INSTALACION DE TABIQUERIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	9	Unidad	\$ 400.000	\$ 2.800.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios	SERV DE MANT ELECTRIC, BATERIAS Y CLUZ DE EMERGENCIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Mes	\$ 8.750.833	\$ 105.010.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES AZOPARDO 350, V LINIERS 152 Y DEFENSA 463	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Mes	\$ 652.901	\$ 7.834.808	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	INSTALACION DE EQUIPOS DE AA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 58.450.000	\$ 58.450.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPO DE AUDIO Y TELEVISOR	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 1.230.000	\$ 1.230.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO, REPUESTOS Y GAS OIL	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 3.154.050	\$ 3.154.050	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	MANTENIMIENTO DE ESTACIONES DE TRABAJO, SILLAS Y CORTINAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 25.790.000	\$ 25.790.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	VENECIANAS ESCALERAS, AHUYENTADOR DE PALOMAS, INSUMOS TALLER CARPINTERIA, ARENA Y CINTA METRICA.	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 7.863.818	\$ 7.863.818	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 1.283.744	\$ 15.410.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Mes	\$ 3.824.288	\$ 45.900.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE Y SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 3.940.000	\$ 3.940.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PROYECTOR	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 27.079.622	\$ 27.079.622	Licitación Pública	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCIPCION Y ACTUALIZACION BASE DE DATOS	INSTITUTO ESTUDIOS TRIB. AD. Y REC. SS (AFIP)	1	Unidad	\$ 1.024.000	\$ 1.030.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	INSTITUTO ESTUDIOS TRIB. AD. Y REC. SS (AFIP)	680	Horas	\$ 10.134	\$ 6.891.276	Contratación Directa	Primer Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de i	BARBUI DESCARTABLE P/CIRUGIA	SDG DE CONTROL ADUANERO (DG ADUA)	1.800	Unidad	\$ 55	\$ 99.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	GUANTES DE NITRIL	SDG DE CONTROL ADUANERO (DG ADUA)	1.200	Par	\$ 9	\$ 21.336	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FOTOGRAFICA ANALOGICA/DIGITAL	SDG DE CONTROL ADUANERO (DG ADUA)	1	Unidad	\$ 30.000	\$ 30.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	LICENCIA (TODO TIPO)	SDG DE CONTROL ADUANERO (DG ADUA)	24	Unidad	\$ 2.917	\$ 70.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	CAPTURADOR DE VIDEO	SDG DE COORD OPER DE LOS RSS (DG SESO)	1	Unidad	\$ 59.900	\$ 60.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	HANDY	SDG DE COORD OPER DE LOS RSS (DG SESO) - ÁREAS VARIAS	27	Unidad	\$ 13.090	\$ 353.433	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	LECTO-GRABADORA CD,ZIP,TARJETAS CHIP,DVD	SDG DE COORD OPER DE LOS RSS (DG SESO) - ÁREAS VARIAS	14	Unidad	\$ 7.090	\$ 99.264	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	DRON	SDG DE COORD OPER DE LOS RSS (DG SESO) - ÁREAS VARIAS	4	Unidad	\$ 339.300	\$ 1.357.200	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	SDG DE COORD OPER DE LOS RSS (DG SESO) - ÁREAS VARIAS	14	Unidad	\$ 7.000	\$ 98.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	SERV DE CERRAJERIA	SDG DE COORD OPER DE LOS RSS (DG SESO) - ÁREAS VARIAS	1	Global	\$ 128.000	\$ 128.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	SDG DE FISCALIZACION (AFIP)	10	Unidad	\$ 29.135	\$ 440.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	LICENCIAS (TODO TIPO)	SDG DE PLANIFICACION (AFIP)	74	Unidad	\$ 30.000	\$ 2.220.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	DRON	SDG DE TEC LEG DE LOS REC SSOC (DG SESO)	2	Unidad	\$ 340.000	\$ 680.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	ESCALERAS EQUIPAJE, CORPORAL, FIJO, CONTENEDORES Y SCAN VAN NO DESMONTABLE SV	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR (DG ADUA)	1	Global	\$ 2.111.400.000	\$ 2.111.400.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparación de maquinaria	MANT CORRECT Y PREVENT DE SCANNERS -FUOS Y MÓVILES-	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR Y METROPOLITANAS (DG ADUA)-SDG SIT	1	Global	\$ 520.000.000	\$ 520.000.000	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	FUSOR OKI C6100 PARTE 43363202	AREAS VARIAS	1	Global	\$ 448.308	\$ 448.308	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	DESTRUCTOR DE PAPELES/COMPACT. DE BASURA	AREAS VARIAS	1	Global	\$ 6.740.935	\$ 6.740.935	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	VENTILADOR (TODO TIPO)	AREAS VARIAS	60	Unidad	\$ 7.333	\$ 440.000	Contratación Directa	Primer Trimestre

PAC 2021 -
ÁREAS CENTRALES

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
435	Equipo educacional y recreativo	TELEVISOR	AREAS VARIAS	7	Unidad	\$ 94.286	\$ 660.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	HELADERA, FREEZER	AREAS VARIAS	4	Unidad	\$ 37.500	\$ 150.000	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DEPTO SUMARIOS ADMINSTRAT (SDG RHH)	4	Unidad	\$ 40.000	\$ 160.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
481	Programas de computacion	LICENCIAS DE BROADSOFT	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Conjunto	\$ 2.457.600	\$ 2.458.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQUISICION DE SWITCHES PARA DEPENDENCIAS DGA	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 461.170.000	\$ 461.170.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQUISICION DE SWITCHES Y ROUTERS PARA DEPENDENCIAS AFIP - OK	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Unidad	\$ 307.155.000	\$ 307.155.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CCTV PARA DEPENDENCIAS DE AFIP	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 341.738.000	\$ 341.738.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	SON DATACENTER	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 260.405.000	\$ 260.405.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
319	Otros servicios no personales	SERVICIO WAN TECO	DEPTO. INGENIERÍA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 432.452.000	\$ 432.452.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	DIR DE ASESORIA TECNICA (SDG TLU)	2	Unidad	\$ 15.000	\$ 30.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colect.	LIBROS VARIOS	DIR DE ASESORIA Y COORD TEC (SDG TLUSS)7DIR DE CONTENC DE LOS R SSOAC (SDG TLUSS)	1	Global	\$ 150.000	\$ 150.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
299	Otros bienes de consumo	PINES P/TEST PSICOLOGICOS	DIR DE EVAL Y DESARR DE RRHH (SDG RHH)	2	Unidad	\$ 712.410	\$ 1.430.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	Equipamiento vario	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 280.000	\$ 280.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	2	Unidad	\$ 23.800	\$ 50.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPAMIENTO, HERRAMIENTAS, MUEBLES	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 990.000	\$ 990.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
481	Programas de computacion	SOFTWARE (VARIOS)	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	24	Unidad	\$ 20.000	\$ 480.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	DETECTOR RADIACION MANUAL IDENTIFICADOR	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 140.000	\$ 140.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	VIDEOSCOPIO	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Unidad	\$ 350.000	\$ 350.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	DISPOSITIVOS VARIOS	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 430.000	\$ 430.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	DOSIMETRO	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	36	Unidad	\$ 9.000	\$ 330.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
326	Derechos de bienes intangibles	ADQUISICION LICENCIA SOFTWARE	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	12	Unidad	\$ 3.000	\$ 40.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	36	Unidad	\$ 2.095	\$ 80.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	TUBO FLUORESCENTE 36 W	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	16	Unidad	\$ 170	\$ 10.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	PROV Y COLOC DE MAMPARAS	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 170.000	\$ 170.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	12	Unidad	\$ 3.509	\$ 42.108	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	LECTO-GRABADORA CD,ZIP,TARJETAS CHIP,DVD	DIR DE REG D/OPER Y DEVOL (SDG FIS)	2	Unidad	\$ 5.000	\$ 10.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
233	Productos de artes graficas	OMSOBRES - SOBRES ALBUM.MUESTRA	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	400	Unidad	\$ 10	\$ 10.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	GARRAFA, TUBO, CILINDRO PARA GAS	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 6.059.150	\$ 6.060.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV RETIRO Y TRATA DE RESIDUOS	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	4	Unidad	\$ 125.000	\$ 500.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	HELADERA, FREEZER	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Global	\$ 1.860.000	\$ 1.860.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	PRENDAS VARIAS, INCLUYE BARBIJOS	DIR GRAL DE ADUANAS (AFIP)	1	Global	\$ 90.000	\$ 90.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	BARBUIO DESCARTABLE P/CIURUGIA	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	12.000	Unidad	\$ 22	\$ 260.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	COLOCACION Y CONFEC DE CORTINAS DE TELA	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	1	Global	\$ 220.000	\$ 220.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
323	Alquiler de equipos de computacion	SERV DE ALQ DE IMPRESORAS DIGITALES	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	24	Unidad	\$ 2.000	\$ 48.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	U.P.S. (TODO TIPO O MARCA)	DIR. DE ASISTENCIA AL CIUDADADANO (SDG SEC)	12	Unidad	\$ 168.354	\$ 2.030.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCALERAS (TODO TIPO)	DIR. DE ASISTENCIA AL CIUDADADANO (SDG SEC)	3	Unidad	\$ 10.135	\$ 40.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE RASTRO SATELITAL	DIR. DE ASISTENCIA AL CIUDADADANO (SDG SEC)	144	Unidad	\$ 833	\$ 120.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE AUDITORÍA DE PROCESOS CENTRALES (SDG AUI)	43	Unidad	\$ 8.344	\$ 358.790	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	CHOMBA CON INSCRIPCION	DIR. DE COORD. DE RELAC. CON LA COMUNIDAD (SDG SEC)	100	Unidad	\$ 1.237	\$ 123.700	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	STAND EDUCATIVO / JUEGOS EDUCATIVOS	DIR. DE COORD. DE RELAC. CON LA COMUNIDAD (SDG SEC)	10	Unidad	\$ 40.000	\$ 400.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ART VARIOS, LIBRERA, PIZARRA Y CARTELERAS	DIR. DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE RECAUDACION (SDG SIT)	1	Global	\$ 280.000	\$ 280.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	RACKS	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	16	Unidad	\$ 708.333	\$ 11.333.333	Licitación Pública	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR, ZORRA HIDRAULICA Y FILM STRECH	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 1.350.000	\$ 1.350.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	ADUANA DE SAN LORENZO - Remodelación y adecuación integral	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 75.280.000	\$ 101.690.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	ADUANA GENERAL DEHEZA - Construcción nueva sede ETAPA 1	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 19.760.000	\$ 236.204.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	DIRECCION REGIONAL PARANA - Adecuación y remodelación edificio	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 68.360.000	\$ 214.270.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	ROPA DE TRABAJO	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 441.000	\$ 441.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	12	Mes	\$ 25.893	\$ 31.817.232	Licitación Pública	Segundo Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	24	Mes	\$ 60.352	\$ 1.448.448	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	UNIDAD DE BACKUP (incluye software, instalación, mantenimiento y garantía)	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 896.767.178	\$ 896.767.178	Licitación Pública	Segundo Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Unidad	\$ 87.364	\$ 8.946.074	Licitación Pública	Segundo Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	6	Mes	\$ 667	\$ 409.600	Contratación Directa	Segundo Trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	SERV DE GARANTIA DE BUEN FUNCIONAMIENTO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	12	Mes	\$ 120.000	\$ 1.440.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	NOTEBOOK (TODO TIPO)	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	3.500	Unidad	\$ 1.200	\$ 1.536.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	NOTEBOOK (POTENCIADAS)	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1.500	Unidad	\$ 1.400	\$ 1.536.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	MONITOR COMPUTADORA (PC)	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1.500	Unidad	\$ 212	\$ 1.536.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	SERVIDOR PENTIUM/TODO TIPO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Mes	\$ 2.000.000	\$ 204.800.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	SERVIDOR PENTIUM/TODO TIPO	DIR. DE OPERACIONES INFORMÁTICAS (SDG SIT)	1	Mes	\$ 3.500.000	\$ 358.400.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
391	Servicios de ceremonial	MEDALLAS	DIR. DE RELACIONES INSTITUCIONALES (SDG CTI)	7	Unidad	\$ 430.000	\$ 3.010.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
481	Programas de computacion	Control inteligente de accesos - SOFTWARE (VARIOS)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 132.174.000	\$ 132.174.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	ANTISPAM - SERV DE GARANTIA DE BUEN FUNCIONAMIENTO	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Unidad	\$ 406.224	\$ 406.224	Contratación Directa	Segundo Trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	ADMINISTRACIÓN INFRAESTRUCTURA - SERV DE GARANTIA DE BUEN FUNCIONAMIENTO	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	12	Unidad	\$ 406.224	\$ 4.874.688	Licitación Pública	Segundo Trimestre
258	Productos de material plastico	CREDCENCIALES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 884.000	\$ 884.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	SERVICIO DE CONTROL, MANTENIMIENTO, RECARGA DE MATAFUEGOS e INSTALACIONES FIJAS / R10 a R16. EDIFICIOS CENTRALIZADOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	5	Unidad	\$ 138.972	\$ 1.667.660	Licitación Pública	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	INSTALACIONES FIJAS CONTRA INCENDIO. PASEO COLÓN	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	3	Unidad	\$ 151.368	\$ 1.816.414	Licitación Pública	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	OPERACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD DE ACCESOS. RRHH RECEPCIÓN H.YRIGOEY 370 - C. PELLEGRINI 53 B. DE IRIGOYEN 474	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 2.247.873	\$ 26.974.476	Licitación Pública	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSPORTE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	24	Unidad	\$ 1.389.026	\$ 33.336.616	Licitación Pública	Segundo Trimestre
234	Productos de papel y carton	CAJAS CARTON P/ARCHIVO Y PRECINTOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 7.190.000	\$ 7.190.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP Y/O MANT AUTOELEVADORES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 7.731.700	\$ 7.731.700	Licitación Pública	Segundo Trimestre
353	Mantenimiento y reparacion de edificios	SUSC A REVISTAS DE DERECHO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 1	\$ 90.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 1.700.000	\$ 20.440.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	CERT DE INST TERMOMECAICAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 41.100	\$ 493.200	Contratación Directa	Segundo Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	BOMBA P/ELEVAR AGUA, ETC (ELECTROBOMBA)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	2	Unidad	\$ 311.422	\$ 630.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	RAMPA DISCAPACITADOS PASEO COLÓN Y AZOPARDO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 84.000	\$ 1.008.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
329	Otros alquileres y derechos	SERV DE TELEVISION POR CABLE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	7	Unidad	\$ 58.500	\$ 410.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV COLOCACION PROV DE PISOS PLASTICOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 270.300	\$ 3.243.600	Licitación Pública	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INT RAMPAS ACCESO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 21.600	\$ 259.200	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS LASER	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	15	Unidad	\$ 4.960	\$ 80.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PAC 2021 -
ÁREAS CENTRALES

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
436	Equipo para computación	LECTOR DE HUELLAS DIGITALES, LAPZ OPTICO, CAMARA WEB	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	24	Unidad	\$ 25.833	\$ 620.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	IMPRESION DE CUADERNILLOS	SDG DE AUDITORIA INTERNA (AFIP)	1	Unidad	\$ 11.670	\$ 20.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	SDG DE AUDITORIA INTERNA (AFIP)	6	Unidad	\$ 125.000	\$ 750.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS LASER	SDG DE FISCALIZACION (AFIP)	1	Unidad	\$ 1.000	\$ 10.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	SDG DE FISCALIZACION (AFIP)	10	Unidad	\$ 5.000	\$ 60.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	WEBCAM	SDG DE PLANIFICACION (AFIP)	12	Unidad	\$ 14.000	\$ 168.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computación	LECTO-GRABADORA CD,ZIP,TARJETAS CHIP,DVD	SDG DE TEC LEG DE LOS REC SSO (DG SESO)	2	Unidad	\$ 10.000	\$ 20.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
481	Programas de computacion	LICENCIA (TODO TIPO)	SDG DE TEC LEG DE LOS REC SSO (DG SESO)	2	Unidad	\$ 5.000	\$ 10.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	SDG DE TEC LEG DE LOS REC SSO (DG SESO)	2	Unidad	\$ 20.000	\$ 40.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PIZARRA ELECTRONICA	SDG DE TEC LEG DE LOS REC SSO (DG SESO)/DIR DE ASESORIA Y COORD TEC (SDG TLS)	2	Unidad	\$ 20.000	\$ 40.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	PENDIENTE DE LUZ (TODO TIPO)	SDG DE TEC LEGAL ADUANERA (DG ADUA)	1	Unidad	\$ 10.000	\$ 10.000	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	PRENDAS DE VESTIR VARIAS	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR (DG ADUA)	1	Global	\$ 3.890.000	\$ 3.890.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV DE DOSIMETRIA	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR (DG ADUA)	1	Unidad	\$ 5.148.748	\$ 5.150.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR (DG ADUA)	120	Unidad	\$ 79.437	\$ 9.540.000	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	Adquisición de bibliotecas	DEPTO. INGENIERIA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1.650	Unidad	\$ 102	\$ 169.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
319	Otros servicios no personales	SERVICIO WAN TASA Actual	DEPTO. INGENIERIA DE COMUNICACIONES (SDG SIT)	1	Unidad	\$ 740.123.000	\$ 740.123.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR DE EVAL Y DESARR DE RRHH (SDG RHH)	1	Unidad	\$ 268.700	\$ 806.100	Contratación Directa	Tercer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BALANZA	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 170.000	\$ 170.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	ELEMENTO DE SEGURIDAD(BARRERAS Y ACC.)	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	60	Unidad	\$ 4.800	\$ 290.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	SIST POS SATELITAL (GPS) - HANDY	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 170.000	\$ 170.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	BINOCULARES/MONOCULAR	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 90.000	\$ 90.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de i	INSUMOS LABORATORIO	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 750.000	\$ 750.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT DE EQUIPOS DE LABORATORIO	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	2	Unidad	\$ 135.000	\$ 270.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 531.000	\$ 540.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	CARTELERAS, TABLERO INDICADOR, PANEL GRAFICA INFORMATIVA	DIR GESTIÓN DE PROYECTOS DE SISTEMAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 1	\$ 160.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	PIZARRA (TODO TIPO)	DIR TECNOLOGÍA Y ARQUIT DE LOS SISTEMAS (SDG SIT)	2	Unidad	\$ 158.633	\$ 317.266	Contratación Directa	Tercer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FOTOGRAFICA ANALOGICA/DIGITAL	DIR. DE COMUNICACION ESTRATEGICA (SDG SEC)	1	Unidad	\$ 2.205.500	\$ 2.210.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	IMPRESION DE CUADERNILLOS	DIR. DE COORD. DE RELAC. CON LA COMUNIDAD (SDG SEC)	3.000	Unidad	\$ 140	\$ 420.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT MAQUINA IMPRESORA OFFSET Y GUILLOTINA	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 557.400	\$ 557.400	Contratación Directa	Tercer Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	ZPA USPALLATA - Ampliacion Darsenas y construcción cerco perimetral	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 7.540.000	\$ 130.035.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	CARLOS PELLEGRINI 53 - Instalación eléctrica	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 13.340.000	\$ 217.312.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	AGENCIA 13 - Carpinterías - Fachada	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 51.210.000	\$ 51.210.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	DISTRITO VIEDMA - Adecuación integral	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 114.852.000	\$ 114.852.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	AZOPARDO 350 - Instalación eléctrica	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 215.650.000	\$ 215.650.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	162	Unidad	\$ 251	\$ 50.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	43	Unidad	\$ 12.328	\$ 540.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
233	Productos de artes graficas	ETIQUETA Y RIBBON AUTOADH. P/IMP.COD.BARRA, LECTOR LASER Y MAQUINA ROTULADORA	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 810.000	\$ 810.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
481	Programas de computacion	SOFTWARE (VARIOS)	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 2.330.000	\$ 2.330.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT IMPRESORAS CHORRO A TINTA Y ADQUISICIÓN DE TINTA	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 160.000	\$ 160.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 73.511.521	\$ 73.511.521	Licitación Pública	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	Provision de Matafuegos. EDIFICIOS CENTRALIZADOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 10.343.835	\$ 10.343.835	Licitación Pública	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MAQ DE CAFE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 1.445	\$ 20.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
322	Alquiler maquinaria, equipo y medios tra	SERV DE VOLQUETES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 34.189	\$ 420.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CONTROL DE ACCESOS. PERSONAL ESPECIALIZADO H. YRIGOYEN 370 - Bdo. de YRIGOYEN 474 - C.PELLEGRINI 53	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 528.851	\$ 6.346.211	Licitación Pública	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	CARTUCHO HP, TONER HP Y CABEZAL HP	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 1.330.000	\$ 1.330.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 452.292	\$ 5.427.595	Licitación Pública	Tercer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	27	Unidad	\$ 2.094.348	\$ 56.550.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
469	Obras de arte	BANDERA NACIONAL Y OTRAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	132	Unidad	\$ 3.198	\$ 430.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
294	Utensilios de cocina y comedor	UTENSILIOS Y ELEMENTOS DE COCINA, JARRAS, AROMATIZADORES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 80.000	\$ 80.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 1.650.000	\$ 1.650.000	Licitación Pública	Tercer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR (DG ADUA)	5	Unidad	\$ 200.000	\$ 1.000.000	Contratación Directa	Tercer Trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	AGUIJERADORA DE BANCO O PIE, SIERRA, CALADORA	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 140.000	\$ 140.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
439	Equipos Varios	DRON	DIR DE INVESTIGIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 470.000	\$ 470.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
296	Repuestos y accesorios	BATERIA LITIO	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	53	Unidad	\$ 80.700	\$ 4.280.000	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
354	Primas y gastos de seguros	SEGURO DE RESP CIVIL COMPRESIVA EDF VS	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 858.075	\$ 860.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPO DE AUDIO	DIR. DE COMUNICACION ESTRATEGICA (SDG SEC)	1	Unidad	\$ 34.000	\$ 40.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	MOTOR, ZOOM, FLASH P/FOTOGRAFIA	DIR. DE COMUNICACION ESTRATEGICA (SDG SEC)	1	Unidad	\$ 102.500	\$ 110.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	LENTES CON AUTOIRIS	DIR. DE COMUNICACION ESTRATEGICA (SDG SEC)	1	Unidad	\$ 1.005.496	\$ 1.010.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ATRIL-TRIPODE	DIR. DE COMUNICACION ESTRATEGICA (SDG SEC)	2	Unidad	\$ 93.813	\$ 190.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	REFLECTOR	DIR. DE COMUNICACION ESTRATEGICA (SDG SEC)	2	Unidad	\$ 61.800	\$ 130.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	EDIFICIO SEDE AFIP - Renovación tendido eléctrico horizontal -ETAPA 1 (por montante)	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 75.000.000	\$ 259.370.000	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	DIRECCION REGIONAL NORTE - Cambio de carpinterías fachada	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 136.655.000	\$ 136.655.000	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	AGENCIA N° 16 - Adecuación y Refuncionalización edificio Sede	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 259.368.000	\$ 259.368.000	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	ADMINISTRACIÓN INFRAESTRUCTURA - SERV DE GARANTIA DE BUEN FUNCIONAMIENTO	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	24	Unidad	\$ 406.224	\$ 9.749.371	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	LIMPIEZA DE EDIFICIOS VARIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 44.555.000	\$ 44.555.000	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 43.165.257	\$ 40.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERV DE COLOCACION DE ALFOMBRA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Mes	\$ 46.500	\$ 558.000	Contratación Directa	Cuarto Trimestre

INCISOS	MONTOS TOTALES	
Inciso 2 - Bienes de consumo	\$	900.977.350
Inciso 3 - Servicios no personales	\$	5.405.329.444,08
Inciso 4 - Bienes de usc	\$	10.703.546.274,25
TOTAL GENERAL	\$	17.009.853.068,42



Administración Federal de Ingresos Públicos
2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: ANEXO I - PAC 2021 ÁREA CENTRAL

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.